Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
казённое учреждение
Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  23.04.2018 г.                                                    №   37                                 с. Хор-Тагна

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений  в Устав  Хор-Тагнинского  муниципального образования

В соответствии с  Федеральном закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь положением о  публичных слушаниях, утверждённым решением Думы Хор-Тагнинского муниципального образования от 30.11.2012 года № 2\5

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении и изменений и дополнений в Устав Хор-Тагнинского муниципального образования 25 мая 2018 года в 10 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, Заларинский район, с. Хор-Тагна,  ул. Хорская, д, 5  казённое учреждение Администрация Хор-Тагнинского  муниципального образования
2.Предложить жителям Хор-Тагнинского  муниципального образования до 10 часов 00 минут 25.05.2018 года письменно направить в администрацию Хор-Тагнинского  муниципального образования   свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений в Устав Хор-Тагнинского  муниципального образования.
3.Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
- Ненахов С.С. – Глава Хор-Тагнинского  муниципального образования, - руководитель рабочей группы,
- Л.М.Языкова – юрист юридического отдела администрации МО «Заларинский район» (по согласованию), член рабочей группы,
- Пыжова Л.С. – депутат Думы Хор-Тагнинского  муниципального образования, член рабочей группы,
- Савельева И.Н. – ведущий специалист администрации р Хор-Тагнинского  муниципального образования, секретарь рабочей группы.
4.Рабочей группе провести следующие организационные мероприятия:
- опубликовать в информационном  издании «Хор-Тагнинский вестник» и размещению на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Хор-Тагнинского муниципального;
- обобщить полученные от населения предложения и замечания для рассмотрения на публичных слушаниях;
- опубликовать результаты публичных слушаний  в информационном  издании «Хор-Тагнинский вестник» и разместить на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
5.Настоящее постановление опубликовать в  информационном  издании «Хор-Тагнинский вестник» и разместить на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                С.С.Ненахов